	Учебный план начального общего образования годовой

При 5-дневной рабочей недели продолжительность уроков по 45 минут

на 2017-2018 уч.год

	Предметные области
	Учебные предметы
Классы
	Количество часов в год
	Всего часов

	
	
	3а
	3б
	3в
	
	

	Обязательная часть

	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	170
	170
	170
	
	510

	
	Литературное чтение
	136
	136
	136
	
	408

	Иностранный язык
	Английский язык
	68
	68
	68
	
	204

	Математика и информатика
	Математика
	136
	136
	136
	
	408

	Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	68
	68
	68
	
	204

	Искусство
	Музыка
	34
	34
	34
	
	102

	
	Изобразительное искусство
	34
	34
	34
	
	102

	Технология
	Технология
	34
	34
	34
	
	102

	Физическая культура
	Физическая культура
	102
	102
	102
	
	306

	Итого
	782
	782
	782
	
	2346

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	—
	-
	-
	
	0

	Максимально допустимая годовая нагрузка
	782
	782
	782
	
	2346


	Учебный план начального общего образования

При 5-дневной рабочей недели продолжительность уроков по 45 минут
на 2017-2018 уч.год

	Предметные области
	Учебные предметы

Классы
	Количество часов в неделю
	Всего часов

	
	
	3а
	3б
	3в
	
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	
	15

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	
	12

	Иностранный язык
	Английский язык
	2
	2
	2
	
	6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	
	12

	Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	
	6

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	
	3

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	
	3

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	
	3

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	
	9

	Итого
	23
	23
	23
	
	69

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	—
	-
	-
	
	0

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	23
	23
	23
	
	69


